
UCHWAŁA NR XXXII/196/16
RADY GMINY LIPOWA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i” i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zmianami) oraz art. 211, 212, 213, 214, 215, 218, 
221 ust. 1, 2, 3, art. 222, 233, 235, 236, 237, 239, 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U.z 2013 r., poz. 885 ze zm.),

Rada Gminy Lipowa

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości = 38.459.117,51 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 1).

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1 obejmuje:

1) Dochody bieżące w wysokości = 38.162.475,51 zł,

2) Dochody majątkowe w wysokości =  296.642,00 zł

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości = 39.832.230,78 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2).

2. Na wydatki, o których mowa w ust.1 przeznacza się kwotę łącznie na:

1) Wydatki bieżące kwotę w wysokości = 34.954.114,78 zł, w tym na:

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  = 14.188.936,00 zł,

b) Wydatki związane z realizacją zadań statutowych = 8.778.067,61 zł,

2) Świadczenia na rzecz osób fizycznych kwotę = 9.989.272,00 zł,

3) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę przypadające do spłaty w roku 
budżetowym kwotę = 946.358,10 zł,

4) Wydatki na obsługę długu kwotę = 508.979,27 zł.

5) Dotacje na zadania bieżące udzielone z budżetu gminy kwotę = 542.501,80 zł, (zgodnie z załącznikiem 
nr 3),w tym;

I. 

a) Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości = 
317.300,00 zł

b) Dotacje celowe udzielone z budżetu do realizacji zadań na podstawie porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego  w wysokości  = 57.701,80 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2017 r.

Poz. 269



c) Dotacje celowe udzielone z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości = 
167.500,00 zł

II. 

a) Wpłaty gmin na rzecz Izby Rolniczej kwotę; 4.600,00 zł (zgodnie z załącznikiem nr 4).

3. Wydatki majątkowe kwotę w wysokości  = 4.878.116,00 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 5) ,

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości = 1.373.113,27 zł. Powstały deficyt sfinansowany będzie 
z przychodów uzyskanych z zaciągniętej pożyczki.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł z następującego tytułu;

a) z zaciągniętej pożyczki w WFOŚiGW w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.” Budowa ujęcia wody 
na potoku –Malinowskim”.

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości = 626.886,73 zł z tytułu;

a) spłaty pożyczek w wysokości = 76.886,73 zł

b) spłaty kredytów w wysokości = 250.000,00 zł

c) wykup papierów wartościowych w wysokości = 300.000,00 zł

4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 6.

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie  = 230.000,00 zł następująco;

1) ogólną w wysokości = 128.500,00 zł;

2) celową w wysokości = 101.500,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego;

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami w wysokości = 9.225.813,00 zł (zgodnie z załącznikiem nr 7)

2. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin w wysokości; = 353.604,00 
zł,(zgodnie z załącznikiem nr 8)

3. Dochody i wydatki zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości  = 216.987,51 zł, (zgodnie z załącznikiem nr  9 )

4. Dotacje udzielone z budżetu do realizacji zadań na podstawie porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości = 57.701,80 zł, (zgodnie z załącznikiem nr 3 )

§ 6. 1. Ustala się plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w wysokości = 
164.825,90 zł, ( zgodnie z załącznikiem nr 10)

§ 7. 1. Ustala się dochody w wysokości = 160.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki w wysokości  = 160.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
(zgodnie z załącznikiem nr 11)

§ 8. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa wynosi = 14.716,00 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 7

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych następująco:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  do wysokości; 1.200.000,00 zł

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości; 1.373.113,27 zł

§ 10. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta Gminy w roku budżetowym 
2017 do wysokości = 200.000,00  zł.

§ 11. Upoważnia się Wójta do:

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do 
wysokości = 1.200.000,00 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 269



2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu w wysokości = 1.373.113,27 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu emisji papierów wartościowych, zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości = 626.886,73 zł,

3) dokonywania zmian w planie wydatków  oraz zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

4) dokonywania zmian wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych Gminy z wyłączeniem 
wydatków między działami,

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planach 
wydatków jednostek budżetowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 12. Środki przekazane przez Powiatowy Urząd Pracy podlegają wznowieniu w zakresie wydatków 
poniesionych na zatrudnienie pracowników robót interwencyjnych czy publicznych.  Środki otrzymane za 
rozmowy telefoniczne, gaz, energię, odszkodowań podlegają wznowieniu w zakresie poniesionych wydatków 
bieżących.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

2. Wójt Gminy niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.

 

Przewodniczący Rady Gminy Lipowa

Andrzej Binda

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 269



Zał�cznik nr 1

do Uchwały Bud�etowej 

Nr XXXII /196/16

Rady Gminy Lipowa

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Dział Rozdział �ródło dochodów Dochody ogółem

plan bie��ce

w tym; z 

udziałem 

�rodków, o 

których mowa w 

art..5 ust1 ptk 

2i3

majatkowe

w tym; z 

udziałem 

�rodków, o 

których mowa w 

art..5 ust1 ptk 

2i3

020 Le�nictwo 2.000,oo 2.000,oo 0,oo 0,oo 0,00

02095 Pozostała działalno�� 2.000,oo 2.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z najmu i dzier�awy składników 

majatkowych Skarbu Pa�stwa,  jednostek 

samorz�du terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanuch do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze
2.000,oo 2.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

600 Transport i ł�czno�c 542.629,51 245.987,51 0,oo 296.642,oo 296.642,oo

60014 Drogi publiczne powiatowe 216.987,51 216.987,51 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

zadania bie��ce realizowane na podstawie 

porozumie� mi�dzy jednostkami samorz�du 

terytorialnego 216.987,51 216.987,51 0,oo 0,oo 0,oo

60016
Drogi publiczne gminne

296.642,oo 0,oo 0,oo 296.642,oo 296.642,oo

Dochody bud�etowe na 2017 rok.

w tym:

1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 269



Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem �rodków 

europejskich oraz �rodków o których mowa w 

art..5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy 296.642,oo 0,oo 0,oo 296.642,oo 296.642,oo

60095 Pozostała działalno�� 29.000,oo 29.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieni�nej 4.000,oo 4.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z najmu i dzier�awy składników 

majatkowych Skarbu Pa�stwa,  jednostek 

samorz�du terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanuch do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze
25.000,oo 25.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

700 Gospodarka mieszkaniowa 140.000,oo 140.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

70005
Gospodarka gruntami i nieruchomo�ciami

140.000,oo 140.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z najmu i dzier�awy składników 

majatkowych Skarbu Pa�stwa,  jednostek 

samorz�du terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze
138.500,oo 138.500,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z opłat z tytułu u�ytkowania 

wieczystego nieruchomo�ci 1.500,oo 1.500,oo 0,oo 0,oo 0,oo

750 Administracja publiczna 85.554,oo 85.554,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75011 Urz�dy wojewódzkie 50.554,oo 50.554,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacje zada� z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych ustawami 50.554,oo 50.554,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75023 Urz�dy gmin 35.000,oo 35.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 269



 - wpływ z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorz�du terytorialnego na 

podstawie odbr�bnych ustaw
30.000,oo 30.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z pozostałych odsetek 5.000,oo 5.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

751

Urz�dy naczelnych organów władzy 

pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

s�downictwa 2.300,oo 2.300,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75101

Urz�dy naczelnych organów władzy 

pa�stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

s�downictwa 2.300,oo 2.300,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych 

zada� zleconych ustawami 2.300,oo 2.300,oo 0,oo 0,oo 0,oo

752 Obrona narodowa 300,oo 300,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,oo 300,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej oraz innych 

zada� zleconych ustawami 300,oo 300,oo 0,oo 0,oo 0,oo

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadaj�cych osobowo�ci prawnej oraz 

wydatki zwiazane z ich poborem 11.467.107,oo 11.467.107,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
30.000,oo 30.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z podatku od działalno�ci 

gospodarczej osób fizycznych, opłaconego w 

formie karty podatkowej 30.000,oo 30.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 269



75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

le�nego, podatku od czynno�ci 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 2.347.173,oo 2.347.173,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z podatku od nieruchomo�ci 2.254.429,oo 2.254.429,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 -wpływy z podatku  rolnego 24.772,oo 24.772,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 -wpływy z podatku  le�nego 40.436,oo 40.436,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 -wpływy z podatku od �rodków transportowych 2.536,oo 2.536,oo 0,oo 0,oo 0,oo

-wpływy z podatku od czynno�ci 

cywilnoprawnych 15.000,oo 15.000,oo

 -wpływy z  odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 10.000,oo 10.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

le�nego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynno�ci cywilno-

prawnych,oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych 1.771.238,oo 1.771.238,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z podatku od nieruchomo�ci 984.403,oo 984.403,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 -wpływy z podatku rolnego 133.322,oo 133.322,oo 0,oo 0,oo 0,oo

-wpływy z podatku le�nego 21.507,oo 21.507,oo 0,oo 0,oo 0,oo

-wpływy z  podatku od �rodków transportowych
174.506,oo 174.506,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z podatku od spadków i darowizn 60.000,oo 60.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- opłata od posiadania psów 500,oo 500,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z podatku od czynno�ci 

cywilnoprawnych 360.000,oo 360.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z ró�nych opłat 7.000,oo 7.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 30.000,oo 30.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 269



75618

Wpływy z innych opłat stanowi�cych 

dochody jednostek samorz�du 

terytorialnego na podstawie ustaw 200.000,oo 200.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

wpływy z opłaty skarbowej 40.000,oo 40.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z opłat za  zezwolenia na sprzeda�

napojów alkoholowych 160.000,oo 160.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75621

Udziały gmin w podatkach stanowi�cych 

dochód bud�etu pa�stwa 7.118.696,oo 7.118.696,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 7.118.696,oo 7.118.696,oo 0,oo 0,oo 0,oo

758
Ró�ne rozliczenia

13.484.516,oo 13.484.516,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75801

Cz��� o�wiatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorz�du terytorialnego
9.501.607,oo 9.501.607,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 -subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa 9.501.607,oo 9.501.607,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75807

Cz��� wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin 3.982.909,oo 3.982.909,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 -subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa
3.982.909,oo 3.982.909,oo 0,oo 0,oo 0,oo

801 O�wiata i wychowanie 1.082.000,oo 1.082.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80104 Przedszkola   531.000,oo 531.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 157.000,oo 157.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z opłat za korzystanie z wy�ywienia w 

jednostkach realizuj�cych zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 174.000,oo 174.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Wpływy z ró�nych dochodów 200.000,oo 200.000,oo

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 551.000,oo 551.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

wpływy z usług 551.000,oo 551.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

851 Ochrona zdrowia 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 0,oo

5

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 269



85195 Pozostała działalno�� 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotaje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa 

na realizacj� zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych ustawami 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 0,oo

852
Pomoc społeczna

382.872,oo 382.872,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobieraj�ce niektóre 

�wiadczenia z pomocy społecznej ,niektóre 

�wiadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestnicz�ce w zaj�ciach w centrum 

integracji społecznej 34.426,oo 34.426,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotaje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa 

na realizacj� zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych ustawami 19.688,oo 19.688,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacja celowa otrzymana z bud�etu 

pa�stwa na realizacje własnych zada�

bie�acych gmin 14.738,oo 14.738,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 82.573,oo 82.573,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacja celowa otrzymana z bud�etu 

pa�stwa na realizacje własnych zada�

bie�acych gmin 82.573,oo 82.573,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85216 Zasiłki stałe 96.922,oo 96.922,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacja celowa  otrzymana z bud�etu 

pa�stwa na realizacje własnych zada�

bie�acych gmin 96.922,oo 96.922,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85219
O�rodki pomocy społecznej

103.405,oo 103.405,oo 0,oo 0,oo 0,oo

6

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 269



dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa 

na realizacj� zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych gminie ustawami 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacja celowa otrzymana  z bud�etu 

pa�stwa na realizacje własnych zada�

bie�acych gmin 103.005,oo 103.005,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85228

Usługi opieku�cze i specjalistyczne usługi 

opieku�cze 9.180,oo 9.180,oo 0,oo 0,oo 0,oo

dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa 

na realizacj� zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych gminie ustawami 9.180,oo 9.180,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85230 Pomoc w zakresie do�ywiania 56.366,oo 56.366,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - dotacja celowa otrzymana z bud�etu 

pa�stwa na realizacje własnych zada�

bie�acych gmin 56.366,oo 56.366,oo 0,oo 0,oo 0,oo

855 Rodzina 9.167.991,oo 9.167.991,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85501
�wiadczenia wychowawcze

6.225.257,oo 6.225.257,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa 

na zadania bie��ce z zakresu administracji 

rz�dowej zlecone gminom, zwi�zane z 

realizacj� �wiadczenia wychowawczego 

stanowi�cego pomoc pa�stwa w 

wychowywaniu dzieci
6.225.257,oo 6.225.257,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85502

�wiadczenia rodzinne, �wiadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 2.942.734,oo 2.942.734,oo 0,oo 0,oo 0,oo

7

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 269



dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa 

na realizacj� zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych gminie ustawami
2.917.734,oo 2.917.734,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Dochody jednostek samorz�du terytorialnego 

zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu 

administracji rz�dowej oraz innych zada�

zleconych ustawami 25.000,oo 25.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

900

Gospodarka komunalna i ochrona 

�rodowiska 2.101.448,oo 2.101.448,oo 0,oo 0,oo 0,oo

90001 Gospodarka �ciekowa i ochrona wód 895.000,oo 895.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Wpływy z usług 890.000,oo 890.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

wpływy z ró�nych opłat
5.000,oo 5.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

90002
Gospodarka odpadami

1.093.448,oo 1.093.448,oo 0,oo 0,oo 0,oo

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorz�du terytorialnego na 

podstawie odr�bnybh ustaw
1.076.448,oo 1.076.448,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Wpływy z ró�nych opłat 15.000,oo 15.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 2.000,oo 2.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

90019

Wpływy i wydatki zwi�zane z 

gromadzeniem �rodków z opłat i kar za 

korzystanie ze �rodowiska 8.000,oo 8.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Wpływy z ró�nych opłat 8.000,oo 8.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

90095 Pozostała działalno�� 105.000,oo 105.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

wpływy z ró�nych opłat 15.000,oo 15.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

8

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 269



- wpływy z pozostałych odsetek 30.000,oo 30.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

 - �rodki na dofinansowanie własnych zada�

bie��cych gmin pozyskane z innych �ródeł 60.000,oo 60.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Razem dochody:
38.459.117,51 38.162.475,51 0,oo 296.642,oo 296.642,oo

9

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 269



Zał�cznik nr 2

do Uchwały  Bud�etowej

Nr XXXII /196/16 

Rady Gminy Lipowa

z dnia 28 grudnia 2016 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

�rodków 

zewn�trznych 

w
y
n

a
g

ro
d

z
e
n

ia
 i

 

s
k
ła

k
i 

o
d

 n
ic

h
 

n
a
li

c
z
a
n

e

w
y
d

a
tk

i 
z
w

i�
z
a
n

e
 

z
 r

e
li

z
a
c
j�

 i
c
h

 

z
a
d

a
�

s
ta

tu
to

w
y
c
h

o
g

ó
łe

m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I
Jednostka ;    Urz�d 

Gminy 17.158.753,78 12.280.637,78 3.471.035,oo 6.615.763,61 542.501,8o 196.000,oo 0,oo 946.358,1o 508.979,27 4.878.116,oo 150.000,oo

010 Rolnictwo i łowiectwo 34.600,oo 34.600,oo 0,oo 34.600,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

01030 Izby Rolnicze 4.600,oo 4.600,oo 0,oo 4.600,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

01095 Pozostała działalno�� 30.000,oo 30.000,oo 0,oo 30.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

600 Transport i ł�czno�� 1.088.987,51 326.987,51 0,oo 326.987,51 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 762.000,oo 0,oo

60014 Drogi publiczne powiatowe 556.987,51 216.987,51 0,oo 216.987,51 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 340.000,oo 0,oo

60016 Drogi publiczne gminne 532.000,oo 110.000,oo 0,oo 110.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 422.000,oo 0,oo

700
Gospodarka 

mieszkaniowa 60.000,oo 60.000,oo 0,oo 60.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomo�ciami 60.000,oo 60.000,oo 0,oo 60.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

710 Działalno�� usługowa 181.123,1o 181.123,1o 0,oo 181.123,1o 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

71004

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 120.000,oo 120.000,oo 0,oo 120.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

71095 Pozostała działalno�� 61.123,1o 61.123,1o 0,oo 61.123,1o 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

750
Administracja publiczna 3.497.020,oo 3.497.020,oo 2.563.260,oo 800.760,oo 0,oo 133.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0

75011 Urz�dy wojewódzkie 50.554,oo 50.554,oo 48.794,oo 1.760,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo
75022 Rady Gmin 134.000,oo 134.000,oo 0,oo 4.000,oo 0,oo 130.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Wydatki na 2017 rok

wydatki jednostek 

bud�etowych

d
o

ta
c
je

 n
a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
�
�
c
e

�
w

ia
d

c
z
e
n

ia
 n

a
 r

z
e
c
z
 o

s
ó

b
 

fi
z
y
c
z
n

y
c
h

w
y
d

a
tk

i 
z
 t

y
tu

łu
 u

d
z
ie

la
n

y
c
h

 

p
o

r�
c
z
e
�

 i
 g

w
a
ra

n
c
ji

o
b

s
łu

g
a
 d

łu
g

u
 j

.s
.t

.

o
g

ó
łe

m

w
 t

y
m

 n
a
 p

ro
g

ra
m

y
 f

in
a
n

s
o

w
a
n

e
 

z
 u

d
z
ia

łe
m

 �
ro

d
k
ó

w
 

z
e
w

n
�
tr

z
n

y
c
h

 (
a
rt

. 
5
 u

s
t.

 1
 p

k
t 

2
 i

 

3
 u

s
ta

w
y
)

n
a
z
w

a

ro
z
d

z
ia

ł

d
z
ia

ł

Wydatki bie��ce ogółem, w tym: 

Wydatki ogółem, w tym: (5+14)

Wydatki maj�tkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 269



75023 Urz�dy Gmin 3.197.466,oo 3.197.466,oo 2.504.466,oo 690.000,oo 0,oo 3.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo o

75075

Promocja jednostek 

samorz�du terytorialnego 90.000,oo 90.000,oo 10.000,oo 80.000,oo 0,oo
0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75095 Pozostała działalno�� 25.000,oo 25.000,oo 0,oo 25.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

751

Urz�dy naczelnych 

organów władzy 

pa�stwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

s�downictwa 2.300,oo 2.300,oo 800,oo 1.500,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75101

Urz�dy naczelnych 

organów władzy 

pa�stwowej, kontroli i 

ochrony prawa 2.300,oo 2.300,oo 800,oo 1.500,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

752 Obrona narodowa 300,oo 300,oo 0,oo 300,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,oo 300,oo 0,oo 300,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

754

Bezpiecze�stwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpo�arowa 123.560,oo 123.560,oo 13.560,oo 92.000,oo 0,oo 18.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75412 Ochotnicze stra�e po�arne 121.560,oo 121.560,oo 13.560,oo 90.000,oo 0,oo 18.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75414 Obrona cywilna 2.000,oo 2.000,oo 0,oo 2.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

757

Obsługa długu 

publicznego 1.455.337,37 1.455.337,37 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 946.358,1o 508.979,27

75702

Obsługa papierów 

warto�ciowych,kredytów i 

po�yczek jednostek 

samorz�du terytorialnego 508.979,27 508.979,27 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 508.979,27

75704

Rozliczenia z tytułu 

por�cze� i gwarancji 

udzielonych przez Skarb 

Pa�stwa lub jednostk�
samorz�du terytorialnego 946.358,1o 946.358,1o 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 946.358,1o 0,oo

758 Ró�ne rozliczenia 230.000,oo 230.000,oo 0,oo 230.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

75818 Rezerwy  ogólne i celowe 230.000,oo 230.000,oo 0,oo 230.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

801 O�wiata i wychowanie 803.918,oo 803.918,oo 108.418,oo 685.000,oo 4.500,oo 6.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80104 Przedszkola 270.000,oo 270.000,oo 0,oo 270.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80113

Dowo�enie uczniów do 

szkół 279.418,oo 279.418,oo 108.418,oo 170.000,oo 0,oo 1.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80146

Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 15.000,oo 15.000,oo 0,oo 15.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 269



80149

Realizacja zada�
wymagj�cych stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałalch 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 10.000,oo 10.000,oo 0,oo 10.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80150

Realizacja zada�
wymagaj�cych stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i 

młodzie�y w szkołach 

podstawowych, 

gimnazjach, liceach 

ogólnokształcacych, liceach 

profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach 

artystycznych 160.000,oo 160.000,oo 0,oo 160.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80195 Pozostała działalno�� 69.500,oo 69.500,oo 0,oo 60.000,oo 4.500,oo 5.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

851 Ochrona zdrowia 169.630,oo 169.630,oo 21.000,oo 44.000,oo 80.630,oo 24.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85153 Zwalczanie narkomanii 3.000,oo 3.000,oo 0,oo 3.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85154

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 156.000,oo 156.000,oo 21.000,oo 41.000,oo 70.000,oo 24.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85158 Izby wytrze�wie� 10.630,oo 10.630,oo 0,oo 0,oo 10.630,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

852 Pomoc społeczna 500,oo 500,oo 0,oo 500,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85205

Zadania w zakresie 

przeciwdziałalnia przemocy 

w rodzinie 500,oo 500,oo 0,oo 500,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

855 Rodzina 500,oo 500,oo 0,oo 500,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85504 Wspieranie rodziny 500,oo 500,oo 0,oo 500,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

900

Gospodarka komunalna i 

ochrona �rodowiska 9.100.677,8o 4.984.561,8o 763.997,oo 4.158.493,oo 47.071,8o 15.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 4.116.116,oo 150.000,oo

90001

Gospodarka �ciekowa i 

ochrona wód 3.959.042,oo 1.459.042,oo 669.042,oo 790.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 2.500.000,oo

90002 Gospodarka odpadami 1.076.448,oo 1.076.448,oo 94.955,oo 980.493,oo 0,oo 1.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

90015

O�wietlenie ulic, placów i 

dróg 353.000,oo 330.000,oo 0,oo 330.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 23.000,oo

90019

Wpływy i wydatki zwi�zane 

z gromadzeniem �rodków z 

opłat i kar za korzstanie ze 

�rodowiska 8.000,oo 8.000,oo 0,oo 8.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 269



90095 Pozostała działalno�� 3.704.187,8o 2.111.071,8o 0,oo 2.050.000,oo 47.071,8o 14.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 1.593.116,oo 150.000,oo

921

Kultura i ochrona 

Dziedzictwa Narodowego 360.300,oo 360.300,oo 0,oo 0,oo 360.300,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

92105

Pozostałe zadania w 

zakresie kultury 43.000,oo 43.000,oo 0,oo 0,oo 43.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

92116 Biblioteki 317.300,oo 317.300,oo 0,oo 0,oo 317.300,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

926 Kultura fizyczna i sport 50.000,oo 50.000,oo 0,oo 0,oo 50.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

92605

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 50.000,oo 50.000,oo 0,oo 0,oo 50.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

II
Jednostki bud�etowe ;    12.349.317,oo 12.349.317,oo 9.838.807,oo 1.934.110,oo 0,oo 576.400,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

801 O�wiata i wychowanie 12.079.423,oo 12.079.423,oo 9.610.134,oo 1.920.089,oo 0,oo 549.200,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80101 Szkoły Podstawowe 6.011.517,oo 6.011.517,oo 4.980.100,oo 728.417,oo 0,oo 303.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80103 Oddział przedszkolny 107.943,oo 107.943,oo 94.670,oo 5.073,oo 0,oo 8.200,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80104 Przedszkola 2.156.724,oo 2.156.724,oo 1.629.270,oo 424.454,oo 0,oo 103.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80110 Gimnazja 2.714.547,oo 2.714.547,oo 2.299.000,oo 280.547,oo 0,oo 135.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

80148 Stołówki szkolne 1.088.692,oo 1.088.692,oo 607.094,oo 481.598,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

854

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 269.894,oo 269.894,oo 228.673,oo 14.021,oo 0,oo 27.200,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85401 �wietlice szkolne 269.894,oo 269.894,oo 228.673,oo 14.021,oo 0,oo 27.200,oo 0,oo 0,oo 0,oo

III
Gminny O�rodek Pomocy 

Społecznej 10.324.160,oo 10.324.160,oo 879.094,oo 228.194,oo 0,oo 9.216.872,oo 0,oo 0,oo 0,oo

851 Ochrona zdrowia 400,oo 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85195 Pozostała działalno�� 400,oo 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

852 Pomoc społeczna 1.180.769,oo 1.180.769,oo 599.362,oo, 210.546,oo 0,oo 370.861,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85202 Domy pomocy społecznej 95.000,oo 95.000,oo 0,oo 95.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85213

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobieraj�ce niektóre 

�wiadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre 

�wiadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestnicz�ce w 

zaj�ciach w centrum 

integracji społecznej 34.426,oo 34.426,oo 0,oo 34.426,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85214

Zasiłki i pomoc w naturze 

oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 212.573,oo 212.573,oo 0,oo 0,oo 0,oo 212.573,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85215 Dodatki mieszkaniowe 1.000,oo 1.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo 1.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85216 Zasiłki stałe 96.922,oo 96.922,oo 0,oo 0,oo 0,oo 96.922,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85219 O�rodki pomocy społecznej 675.302,oo 675.302,oo 599.362,oo, 71.940,oo 0,oo 4.000,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 269



85228

Usługi opieku�cze i 

specjalistyczne usługi 

opieku�cze 9.180,oo 9.180,oo 0,oo 9.180,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85230

Pomoc w zakresie 

do�ywiania 56.366,oo 56.366,oo 0,oo 0,oo 0,oo 56.366,oo 0,oo 0,oo 0,oo

855 Rodzina 9.142.991,oo 9.142.991,oo 279.332,oo 17.648,oo 0,oo 8.846.011,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85501 �wiadczenia wychowawcze 6.225.257,oo 6.225.257,oo 79.940,oo 12.058,oo 0,oo 6.133.259,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85502

�wiadczenia rodzinne, 

�wiadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 2.917.734,oo 2.917.734,oo 199.392,oo 5.590,oo 0,oo 2.712.752,oo 0,oo 0,oo 0,oo

Ogółem wydatki bud�etu 39.832.230,78 34.954.114,78 14.188.936,oo 8.778.067,61 542.501,8o 9.989.272,oo 0,oo 946.358,1o 508.979,27 4.878.116,oo 150.000,oo

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 269



Zał�cznik Nr  3

do Uchwały Bud�etowej

Nr XXXII / 196 /16

Rady Gminy Lipowa

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Kwota dotacji

Plan

921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 317.300,oo

92116 Biblioteki

2480

Dotacja podmiotowa z bud�etu dla 

samorz�dowej instytucji kultury 317.300,oo

Ogółem  kwota dotacji ; 317.300,oo

Kwota dotacji

Plan

851 Ochrona zdrowia 10.630,oo

85158 Izby wytrze�wie�

2710

Dotacja celowa na pomoc finansow�

udzielan� mi�dzy jednostkami 

samorz�du terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zada�

bie��cych 10.630,oo

900

Gospodarka komunalna i ochrona 

�rodowiska 47.071,8o

90095 Pozostała działalno��

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bie��ce realizowane na 

podstawie porozumie� mi�dzy 

jednostkami samorz�du terytorialnego 47.071,8o

Ogółem  kwota dotacji ; 57.701,80

Rozdział

§ 

Dotacje celowe udzielone z bud�etu do realizacji zada� na podstawie porozumie� z innymi 

jednostkami samorz�du terytorialnego na 2017 rok.

§ Nazwa

Dotacje udzielone z bud�etu podmiotom nale��cym  i nie nale��cym do sektora 

finansów publicznych na 2017 rok

Dotacje podmiotowe udzielone z bud�etu dla jednostek sektora finansów publicznych na 2017 

rok.

NazwaDział Rozdział

Dział

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 269



Kwota dotacji

Plan

801 O�wiata i wychowanie 4.500,oo

80195 Pozostała działalno�� 4.500,oo

Dotacja celowa z bud�etu jednostki 

samorz�du terytorialnego, udzielone w 

trybie art..221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zada� zlecocnych do 

realizacji organizacjom prowadz�cym 

działalno�� po�ytku publicznego 4.500,oo

851 Ochrona zdrowia 70.000,oo

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 70.000,oo

2820

Dotacja celowa z bud�etu na 

finansowanie lub dofinansowanie zada�

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 70.000,oo

921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 43.000,oo

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 43.000,oo

2820

Dotacja celowa z bud�etu na 

finansowanie lub dofinansowanie zada�

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 43.000,oo

926 Kultura fizyczna i sport 50.000,oo

92605

Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu 50.000,oo

2820

Dotacja celowa z bud�etu na 

finansowanie lub dofinansowanie zada�

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50.000,oo

Ogółem  kwota dotacji ; 167.500,oo

Rozdział Nazwa§ Dział

Dotacje celowe udzielone z bud�etu dla Jednostek spoza sektora finansów publicznych  na 2017 

rok.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 269



Zał�cznik Nr  4

do Uchwały Bud�etowej

Nr XXXII/ 196 /16

Rady Gminy Lipowa

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Kwota 

Plan

10 Rolnictwo i łowiectwo 4.600,oo

1095 Pozostała działalno��

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysoko�ci 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego 4.600,oo

Ogółem  kwota  ; 4.600,oo

Plan Finansowy na wpłaty gmin na rzecz Izby Rolniczej na 2017 rok.

Dział Rozdział § Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 269



Zał�cznik Nr  5 
do Uchwały Bud�etowej 
Nr XXXII/ 196  /16  
Rady Gminy Lipowa 
z dnia 28 grudnia  2016 r.    

Wydatki maj�tkowe w bud�ecie gminy na 2017 rok 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa inwestycji 
Wydatki

2017r 
Ogółem 

plan  
na 2017r. 

600 

Transport i ł�czno��

60014 
Drogi publiczne 
powiatowe 

1.Budowa chodnika dla pieszych wraz z kanalizacj� deszczow� i przebudow�  
   urz�dze� obcych w ci�gu DP 1405S �ywiec – Lipowa – Buczkowice w m.Le�na 

340.000,oo

762.000,oo 60016 
Drogi publiczne 
gminne 

1.Przebudowa oraz wymiana nawierzchni drogi w Le�nej 145.000,oo

  2. Modernizacje dróg gminnych – sołectwa ;Lipowa, Le�na, Sienna, Słotwina, Ostre 277.000,oo

900 

Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska 

90001 
Gospodarka �ciekowa 
i ochrona wód 

1. Budowa uj�cia wody na potoku „Malinowskim” 2.500.000,oo

4.116.116,oo

90015 
O�wietlenie ulic, 
placów i dróg 

1. Budowa lamp o�wietleniowych / sołectwo; Lipowa, Ostre, Twardorzeczka/ 23.000,oo

90095 Pozostała działalno��
1. Wpłata składki na finansowanie przez Gmin� udziału własnego II fazy Projektu 

pn.”Oczyszczanie �cieków na �ywiecczy�nie” realizowanego przez ZM ds. Ekologii w 
�ywcu na wybudowan�  sie�  kanalizacyjn� na terenie gminy,   

1.443.116,oo

2. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Lipowej na potrzeby przedszkola 5-cio 
oddziałowego wraz z infrastruktur� towarzysz�c�

150.000,oo

O G Ó Ł E M 4.878.116,oo 4.878.116,oo

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 269



Zał�cznik nr  6 
do Uchwały Bud�etowej  
Nr XXXII/ 196 / 16 
Rady Gminy  Lipowa 
z dnia 28 grudnia 2016 r. 

Przychody i rozchody bud�etu w 2017 r. 
  

  

Lp. Tre��
Klasyfikacja

§ 
Kwota 
2017 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   2.000.000,oo

1. Kredyty § 952    0,oo

2. Po�yczki § 952    2.000.000,oo

3. 

Po�yczki na finansowanie zada�
realizowanych 
z udziałem �rodków pochodz�cych z bud�etu 
UE 

§ 903               0,oo

4. Spłaty po�yczek udzielonych § 951               x 

5. Prywatyzacja maj�tku jst § 944                x 

6. Nadwy�ka bud�etu z lat ubiegłych § 957               x 

7. Papiery warto�ciowe (obligacje) § 931 0,oo     

8. 
Wolne �rodki o których mowa w art.217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

§ 950 0,oo

Rozchody ogółem:           626.886,73

1. Spłaty kredytów § 992 250.000,oo

2. Spłaty po�yczek § 992            76.886,73

3. 
Spłaty po�yczek otrzymanych na finansowanie 
zada� realizowanych z udziałem �rodków 
pochodz�cych z bud�etu UE 

§ 963 0,oo         

4. Udzielone po�yczki § 991               x 

5. Lokaty § 994               x 

6. Wykup papierów warto�ciowych (obligacji) § 982 300.000,oo           

7. Rozchody z tytułu innych rozlicze� § 995               x 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 269



Zał�cznik nr 7 

do Uchwały Bud�etowej 

Nr XXXII / 196/16

Rady Gminy Lipowa

z dnia 28 grudnia 2016 r.

P
la

n

P
la

n

750 Administracja publiczna 50.554,oo 50.554,oo 48.794,oo 1.760,oo 0,oo

75011 Urz�dy Wojewódzkie 50.554,oo 50.554,oo 48.794,oo 1.760,oo 0,oo

2010

Dotacje celowe otrzymane z 

bud�etu  pa�stwa na realizacj�

zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz 

innych zada� zleconych  gminie  

ustawami                                             50.554,oo 0,00 0,oo 0,oo 0,oo

751

Urz�dy naczelnych organów 
władzy pa�stwowej ,kontroli i 
ochrony prawa oraz 
s�downictwa                2.300,oo 2.300,oo 800,oo 1.500,oo 0,oo

75101

Urz�dy naczelnych organów 
władzy pa�stwowej, kontroli 
iochrony prawa                                     2.300,oo 2.300,oo 800,oo 1.500,oo 0,oo

�
w

ia
d

cz
en

ia
 n

a 
rz

ec
z 

o
só

b
 

fi
zy

cz
n

yc
h

w
yd

at
ki

  
zw

i�
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
j�

 ic
h

 
za

d
a�

st
at

u
to

w
yc

h

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

ki
 o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

Wydatki 
bie��ce

 Dochody i wydatki zwi�zane z  realizacj�  zada� z zakresu administracji rz�dowej  oraz innych zada�  zleconych gminie ustawami 
na 2017 rok.

w tym:Dochody 
bie��ce

Nazwa

§ R
o

zd
zi

ał

D
zi

ał

1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 269



2010

 Dotacje celowe otrzymane z  

bud�etu pa�stwa na 

realizacj�zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej 

oraz innych zada� zleconych 

gminie ustawami                   2.300,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

752 Obrona narodowa 300,oo 300,oo 0,oo 300,oo 0,oo

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,oo 300,oo 0,oo 300,oo 0,oo

 Dotacje celowe otrzymane z  

bud�etu pa�stwa na 

realizacj�zada� bie��cych z 

zakresu administracji rz�dowej 

oraz innych zada� zleconych 

gminie ustawami                   300,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

851 Ochrona zdrowia 400,oo 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo

85195 Pozostała działalno��                                           400,oo 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo

2010

Dotacje celowe otrzymane z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�

zada� bie��cych z zakresu                                     

administracji rz�dowej oraz 

innych zada� zleconych gminie 

ustawami                        400,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

852 Pomoc  społeczna                                   29.268,oo 29.268,oo 0,oo 28.868,oo 400,oo

85213

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobieraj�ce niektóre  
�wiadczenia z pomocy 
społecznej , niektóre 
�wiadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestnicz�ce 
wzaj�ciach w centrum 
integracji społecznej 19.688,oo 19.688,oo 0,oo 19.688,oo 0,oo

2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 269



2010

Dotacje celowe otrzymane z z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�  

zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz 

innych zada� zleconych gminie 

ustawami                                             19.688,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85219 O�rodki pomocy społecznej 400,oo 400,oo 0,oo 0,oo 400,oo

Dotacje celowe otrzymane z z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�  

zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz 

innych zada� zleconych gminie 

ustawami                                             400,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85228

Usługi opieku�cze i 
specjalistyczne usługi 
opieku�cze 9.180,oo 9.180,oo 0,oo 9.180,oo 0,oo

Dotacje celowe otrzymane z z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�  

zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz 

innych zada� zleconych gminie 

ustawami                                             9.180,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

855 Rodzina 9.142.991,oo 9.142.991,oo 279.332,oo 17.648,oo 8.846.011,oo

85501 �wiadczenie wychowawcze 6.225.257,oo 6.225.257,oo 79.940,oo 12.058,oo 6.133.259,oo

3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 269



2060

Dotacje celowe otrzymane z z 

bud�etu pa�stwa na zadania 

bie��ce z zakresu administracji 

rz�dowej zlecone gminom, 

zwi�zane z realizacj�

�wiadczenia wychowawczego 

stanowi�cego pomoc pa�stwa w 

wychowaniu dzieci                                  6.225.257,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85502

�wiadczenia rodzinne, 
�wiadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 2.917.734,oo 2.917.734,oo 199.392,oo 5.590,oo 2.712.752,oo

2010

Dotacje celowe otrzymane z z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�  

zada� bie��cych z zakresu 

administracji rz�dowej oraz 

innych zada� zleconych gminie 

ustawami                                             2.917.734,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

OGÓŁEM  ; 9.225.813,oo 9.225.813,oo 329.326,oo 50.076,oo 8.846.411,oo

Dział 750. Administracja publiczna 
rozdz.75011. Urz�dy wojewódzkie

Kwota dochodów do odprowadzenia do bud�etu pa�stwa w roku 2017 zwi�zana z realizacj� zada� zleconych jednostkom 
samorz�du terytorialnego wynosi ; = 13.003,oo zł i przedstawia si� nast�puj�co ; 

4

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 269



 Dochody zwi�zane z realizacj�

zada� zleconych jednostkom 

samorz�du terytorialnego / dowody 

osobiste/  = 913,oo zł

Dział 852. Pomoc społeczna
rozdz.85228. Usługi opieku�cze i 
specjalistyczne usługi 
opieku�cze

Dochody zwi�zane z realizacj�

zada� zleconych jednostkom 

samorz�du terytorialnego / =800,oo 

zł 

Dział. 855.  Rodzina

rozdz.85502. �wiadczenia 
rodzinne, �wiadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Dochody zwi�zane z realizacj�

zada� zleconych jednostkom 

samorz�du terytorialnego / zaliczka 

alimentacyjna/  =13.000,oo zł 

rozdz.85503.  Karta du�ej rodziny

Dochody zwi�zane z realizacj�

zada� zleconych jednostkom 

samorz�du terytorialnego / zaliczka 

alimentacyjna/  =3,oo zł 

5

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 269



Zał�cznik nr 8

do Uchwały Bud�etowej 

Nr XXXII / 196 /16

Rady Gminy Lipowa

z dnia 28 grudnia 2016 r.

P
la

n

P
la

n

852 Pomoc  społeczna                                   353.604,oo 353.604,oo 103.005,oo 14.738,oo 235.861,oo

85213

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobieraj�ce niektóre  
�wiadczenia z pomocy 
społecznej , niektóre 
�wiadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestnicz�ce w 
zaj�ciach w centrum integracji 
społecznej 14.738,oo 14.738,oo 0,oo 14.738,oo 0,oo

2030

Dotacje celowe otrzymane z  

bud�etu pa�stwa na realizacj�

własnych zada� bie��cych  gmin                                         14.738,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

�
w

ia
d

cz
en

ia
 n

a 
rz

ec
z 

o
só

b
 

fi
zy

cz
n

yc
h

w
yd

at
ki

  
zw

i�
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
j�

 ic
h

 
za

d
a�

st
at

u
to

w
yc

h

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

ki
 o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

Wydatki 
bie��ce

 Dochody  i wydatki na realizacj� własnych  zada�  bie��cych  gmin na 2017 rok.

w tym:Dochody 
bie��ce

Nazwa

§ R
o

zd
zi

ał

D
zi

ał

1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 269



85214

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 82.573,oo 82.573,oo 0,oo 0,oo 82.573,oo

2030

Dotacje celowe otrzymane z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�

własnych zada� bie��cych gmin 82.573,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85216 Zasiłki stałe 96.922,oo 96.922,oo 0,oo 0,oo 96.922,oo

2030

Dotacje celowe otrzymane z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�

własnych zada�  bie��cych gmin 96.922,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85219 O�rodki pomocy społecznej 103.005,oo 103.005,oo 103.005,oo 0,oo 0,oo

2030

Dotacje celowe otrzymane z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�

wł�snych zada� bie��cych gmin 103.005,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

85230 Pomoc w zakresie do�ywiania 56.366,oo 56.366,oo 0,oo 0,oo 56.366,oo

2030

Dotacje celowe otrzymane z 

bud�etu pa�stwa na realizacj�

własnych zada� bie��cych gmin 56.366,oo 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

OGÓŁEM  ; 353.604,oo 353.604,oo 103.005,oo 14.738,oo 235.861,oo

2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 269



Zał�cznik nr 9

do Uchwały Bud�etowej 

Nr XXXII/ 196/16

Rady Gminy Lipowa
z dnia 28 grudnia 2016 r.

P
la

n

P
la

n

600 Transport i ł�czno�� 216.987,51 216.987,51 0,oo 216.987,51 0,oo

60014 Drogi publiczne powiatowe 216.987,51 216.987,51 0,oo 216.987,51 0,oo

2320

Dotacje celowe otrzymane z 

powiatu na zadania bie��ce 

realizowane na podstawie 

porozumie� mi�dzy jednostkami 

samorz�du terytorilanego                                  216.987,51 0,oo 0,oo 0,oo 0,oo

OGÓŁEM  ;
216.987,51 216.987,51 0,oo 216.987,51 0,oo

�
w

ia
d

cz
en

ia
 n

a 
rz

ec
z 

o
só

b
 

fi
zy

cz
n

yc
h

w
yd

at
ki

  
zw

i�
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
j�

 ic
h

 
za

d
a�

st
at

u
to

w
yc

h

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

ki
 o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

Wydatki 
bie��ce

 Dochody i wydatki realizowane w drodze umów z innymi jednostkami samorz�du terytorialnego na 2017 rok.

w tym:Dochody 
bie��ce

Nazwa

§ R
o

zd
zi

ał

D
zi

ał

1

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 269



1 

                                                                                                                               Zał�cznik nr 10 
                                                                                                                               do Uchwały Bud�etowej  

Nr XXXII/ 196 /16   
Rady Gminy  Lipowa 
z dnia 28 grudnia 2016 r.  

Wydatki jednostek pomocniczych w 2017 r. 

    

     w złotych

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa jednostki pomocniczej Kwota 

1 2 3 4 5 6 

1 600 60016 6050 Sołectwo w Lipowej - Wielidroga 14.126,33

710 71095 4300 Sołectwo w Lipowej – nazewnictwo ulic 10.000,oo

900 90015 6050 Sołectwo w Lipowej – budowa lamp o�wietl. 5.000,oo

Ogółem ; 29.126,33

2 750 75095
 4210 Sołectwo w Le�nej- dzie� seniora, zakup siatki 

ogrodzeniowej na boisko 
8.126,33

600 60016 6050 Sołectwo w Le�nej- droga nr;  555 i 551 10.000,oo

710 71095 4300 Sołectwo w Le�nej – nazewnictwo ulic 7.000,oo

754 75412 4270 Sołectwo w Le�nej –remont gara�u OSP 4.000,oo

Ogółem ; 29.126,33

3 600 60016  6050 Sołectwo w Siennej – droga  nr.886, 689             20.000,oo

750 75095 4210 Sołectwo w Siennej – organizacja imprez 7.000,oo

754 75412 4270 Sołectwo w Siennej- remont gara�u OSP 2.126,33

Ogółem ; 29.126,33

4 600 60016  6050
Sołectwo w Słotwinie –droga nr 885 z 
przej�ciem dla pieszych 

            22.805,94

754 75412 4270 Sołectwo w Słotwinie – remont gara�u OSP 6.000,oo

Ogółem ;  28.805,94

5 600 60016
6050

Sołectwo w Ostrem-droga nr.390, 386, 406, 385
            10.000,oo

750 75095 4210 
Sołectwo w Ostrem- dzie� seniora ,dzie�
dziecka 

3.014,64

710 71095 4300 Sołectwo w Ostrem – nazewnictwo ulic 3.000,oo

754 75412 4210 Sołectwo w Ostrem- wyposa�enie bojowe OSP 2.500,oo

900 90015 6050 Sołectwo w Ostrem- budowa lamp o�wietl. 1.000,oo

Ogółem ;  19.514,64

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 269



2 

6 900 90015  6050
Sołectwo w Twardorzeczce – budowa lamp 
o�wietleniowych 

            17.000,oo

710 71095 4300 Sołectwo w Twardorzeczce –nazewnictwo ulic 10.126,33

750 75095 4300 Sołectwo w Twardorzeczce – dzie� dziecka 2.000,oo

Ogółem ; 29.126,33

Ogółem           164.825,9o

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 269



                   
                                                                                                                       Zał�cznik Nr 11 

                                                                                                                                    do Uchwały Bud�etowej 
                                                                                                                                                     Nr XXXII / 196 / 16 

                                                                                                                                Rady Gminy  Lipowa  
                                                                                                                                      z dnia 28 grudnia 2016 r.      

DOCHODY I WYDATKI 

ZWI�ZANE Z REALIZACJ� ZADA� OKRE�LONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 
 PROFILAKTYKI I ROZWI�ZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PROGRAMIE 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  
W 2017 ROKU 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki

756   Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 

innych jednostek 
nieposiadaj�cych 

osobowo�ci prawnej oraz 
wydatki zwi�zane z ich 

poborem 160.000,oo zł 
75618 Wpływy z innych opłat 

stanowi�cych dochody 
jednostek samorz�du 

terytorialnego 
160.000,oo zł 

0480 Wpływy z opłaty za wydawanie 
zezwole� na sprzeda� napojów 

alkoholowych 
160.000,oo zł 

851   Ochrona zdrowia   
159.000,oo zł 

85153 Zwalczanie narkomanii    3.000,oo zł

  Wydatki bie��ce, w tym: 
1) wydatki zwi�zane z 

realizacj� zada�
statutowych; =3.000,oo 

   3.000,oo zł 

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

156.000,oo zł

  Wydatki bie��ce 
w tym: 

1)  wynagrodzenia i składki od  
nich naliczane; =21.000,oo 
2)  realizacja zada�
statutowych ; =41.000,oo 
3) dotacje ; =70.000,oo 
4)�wiadczenia na rzecz osób 
fizycznych;  = 24.000,oo 

 156.000,oo zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 269



852 
  

Pomoc społeczna 500,oo 

85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

500,oo

  1)Wydatki bie��ce 
jednostek bud�etowych 
zwi�zane z realizacj� ich 
zada� statutowych= 500,oo 

 500,oo 

855 Rodzina 500,oo

85504 Wspieranie rodziny 500,oo 

  1)Wydatki bie��ce 
jednostek bud�etowych 
zwi�zane z realizacj� ich 
zada� statutowych = 
500,oo 

 500,oo 

Ogółem: 160.000,oo zł 160.000,oo zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 269


		2017-01-10T08:24:20+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




